И
не
~№
 п
од
л.
 "|
П

наименование министерства по подчиненности;
наименование предприятия изготовителя ;
условное обозначение комплекта элементов здания;
шифр проекта ;
заводской номер комплекта элементов;
год выцуска.
1.11.2. Все основные элементы комплекта здания должны иметь
. маркировку, соответствующую требованиям, указанным в рабочей
документации и комплектовочной ведомости, приведенной в паспорте.
1.11.3. Маркировка должна наноситься на один из торпов пане­
лей масляной краской по ГОСТ 482-77 или другим способом, обеспечи­
вающим сохранность маркировки до монтажа панелей.
1.11.4. Транспортная маркировка каждого грузового места
(пакетов, ящиков) должна соответствовать требованиям ГОСТ I4I92-71/
с указанием основных, дополнительных и информационных надписей,
выполняемых несмываемой краской на ярлыках (надежно прикрепляемых
к грузу) или ящиках.
1.11.5. На каждом пакете или связке должна быть бирка с ука­
занием входящих в пакет или связку элементов.
I.I2. Упаковка
1.12.1. Секции складывающиеся и панели стеновые торпевые
должны формироваться в пакеты, обеспечивающие сохранность их при
транспортировке и складировании согласно требованиям
ГОСТ 21929-76. Средством пакетирования должны быть кассеты.
Габариты пакетов должны быть не более: .длина - 12600 мм;
ширина 3200 мм; высота - 2700мм. Масса пакета должна быть не более
12т.
1.12.2. Монтажные элементы, нащельники и фартуки, уплотнители
стыков должны быть упакованы в ящики типа Ш-2 соответствующие
требованиям ГОСТ 2991-76. Упаковка в ящики должна производиться
плотно без специальных прокладок.
I.I2.3. Масса ящиков брутто не должна быть менее 200 кг и
более 500 кг.
I.I2.4.B случае отправки комплектов элементов в районы
Крайнего Севера и труднодоступные районы упаковка должна соответст
вовать требованиям ГОСТ 15846-79.
I Л 2.5. Техническая документация, предлагаемая к комплекту
элементов, должна быть в пакете из упаковочной бумаги по
ГОСТ 8828-75 и находиться в ящике номер I.
1.12,6. Упаковка должна быть выполнена по схеме отгрузки комп­
лекта элементов и повагонной загрузни, согласованной с Управлением
железной дороги.
2. Правила приемки
2.1 При проверке соответствия комплекта элементов здания требова­
ниям настоящих технических условий предприятие изготовитель должно
провалить следующие виды контрольных испытаний:
приемо-сдаточные;
периодические ;
типовые.
2.2. Приемо-сдаточным испытаниям должен подвергаться каждый
комплект элементов, при этом должны проверяться:
внешний вид и качество лакокрасочного покрытия панелей ;
геометрические размеры каждой пятой панели на соблюдение
требований п.1.6.1;1.6.2;1.6.3 и 1.6.4 настоящих технических
условий ;
качество сварных соединений ;
комплектность;
маркировка и упаковка;
наличие паспорта и инструкции по монтажу элементов здания.
2.2.1. В случае выявления дефектов допускается их устранение
с последующим предъявлением элементов ОТК.
2.2.2. При отсутствии возможности ликвидации дефекта изделие
должно быть забраковано.
2.2.3. Качество сварных соединений и подготовка поверхности
к нанесению защитных покрытий должны проводиться до огрунтовки
металлоконструкций.